Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2012 № 279

с. Поспелиха

Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета (в электронном виде)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных государственных исполнения функций (предоставлении регламентов государственных услуг), распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 1993-p, Администрации $N_{\underline{0}}$ постановлением Поспелихинского Центрального сельсовета от 14.03.2012 № 70 «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестра муниципальных услуг и Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета (в электронном виде) (приложение №1).
- 2. Постановление Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета от 14.03.2012 № 72 «Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета и муниципальными учреждениями муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края (в электронном виде)» считать утратившим силу.
- 3. Настоящее постановление разместить на информационно справочном портале Администрации Поспелихинского района и обнародовать на информационном стенде Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета.
 - 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета В. И. Бут

Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета (в электронном виде)

No	Наименование муниципальной услуги	Срок принятия	Примечание
п/п		регламента по	(дата и №
,		предоставлению	постановления)
		муниципальных	
		услуг	
1	Постановка граждан на учет в качестве	до 01.09.2012	
	нуждающихся в жилых помещения		
2	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения	до 25.08.2012	
3	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое	до 25.08.2012	
4.	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан	до 01.09.2012	
5	Предоставление жилого помещения по договору социального найма	до 01.09.2012	
6	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда (общежития, служебные, жилые помещения)	до 01.09.2012	
7	Выдача ордеров на производство земляных работ	до 01.09.2012	
8	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений	до 01.09.2012	
9	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности	до 01.09.2012	
10	Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование	до 01.09.2012	
11	Присвоение адреса объекту недвижимости	до 01.09.2012	
12	Выдача разрешений на право организации розничного рынка	до 01.09.2012	
13	Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в Администрации сельсовета	до 01.09.2012	

14	Предоставление информации об организациях коммунального комплекса и оказываемых ими жилищно-коммунальных услугах	до 01.09.2012
15	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, киносеансов, других мероприятий, анонсы данных мероприятий	до 01.09.2012
16	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории сельсовета	до 01.09.2012
17	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок.	до 01.09.2012
18	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории сельсовета	до 01.09.2012
19	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции	до 01.09.2012
20	Осуществление муниципального контроля за использованием земель на территории сельсовета	до 01.09.2012
21	Организация транспортного обслуживания населения в границах сельсовета	до 01.09.2012